報道関係者各位
プレスリリース

2013年 11月 11日
PurpleCow株式会社
代表取締役 柴田憲佑

デザインで選べるスマホケース専門サイト『phocase*』が持っていて楽しくな
るケースのオリジナルデザインを、デザイン専門クラウドソーシングサイト

『designclue』にて公募中！

デザイン専門のクラウドソーシングサービス『designclue<デザインクルー>』を運営
する PurpleCow株式会社 (本社：東京都港区、代表取締役：柴田 憲佑	 以下「パー
プルカウ」)は、株式会社ベーシック(本社：東京都千代田区、代表取締役：秋山	 勝	 以
下「ベーシック」)が運営するデザインで選べるスマホケース専門サイト『phocase*』
が新作のスマートフォンケースデザインの公募を、この度 designclueにて実施するこ
とになりましたのでお知らせいたします。

1. 今回の取り組みに関する概要

iPhoneや Androidのスマートフォンケース全 17機種の 1,000作品以上のオリジナル
デザインを取り揃える、デザインで選べるスマホケース専門サイト『phocase*』が新
作のデザイン募集を、日本人だけでなく海外デザイナーから提案を集められるデザイ

ン専門のクラウドソーシングサービス designclue<デザインクルー
>(http://www.designclue.co) を活用し、行います。
採用されたデザイナーには各賞金と、1位の場合には、自身のデザインしたオリジナル
ケースをプレゼントします！

2.デザイン公募の概要

====================================
デザインで選べるスマホケース専門サイト『phocase*』の持っていて楽しくなるケー
スのデザインコンペ
キャンペーン URL: http://www.designclue.co/campaigns/smartphone_case
【第 1弾】
公募内容：持っていて楽しくなる「北欧スタイルのスマホケースデザイン」
募集期間：2013年 11月 11日から 11月 21日まで
賞と賞品：採用者には各賞金と、1位の場合には、自身のデザインしたオリジナルケー
スをプレゼント！
応募資格：特にありません。プロ・アマ、個人・団体は問いません。ひとり何作品で

も応募できます。

【第 2弾】
公募内容：持っていて楽しくなる「星柄のスマホケースデザイン」
募集期間：2013年 11月 18日から 11月 28日まで
賞と賞品：採用者には各賞金と、1位の場合には、自身のデザインしたオリジナルケー
スをプレゼント！
応募資格：特にありません。プロ・アマ、個人・団体は問いません。ひとり何作品で

も応募できます。

====================================

3.phocase*の概要
シンプル＆デザインを追求し、日常がちょっと楽しくなる、スタイリッシュなスマホ

ケースを販売しています。
「ありふれたケースじゃつまらない」「奇をてらいすぎたケースはイヤ！」

「使っているスマートフォンのケースがない」そんなニーズに応えるための専門サイ

トです。
URL：http://phocase.jp/
Facebook ページ：https://www.facebook.com/phocase

運営会社名：株式会社ベーシック
代表取締役：秋山 勝
本社：東京都千代田区一番町 17-6 一番町MSビル 1F
設立：2004 年 3 月
資本金：6,060万円
従業員数：57 名
URL：http://www.basicinc.jp/

4.designclueの概要
designclue<デザインクルー>は、日本人だけでなく、世界中のデザイナーが 2,000名
以上登録し、ロゴデザインや名刺をはじめとする様々なデザイン制作をコンペ形式で

依頼できるクラウドソーシングサービスです。
リクルートメディアテクノロジーラボが主催する日本最大級のWeb開発コンテストで
ある『Mashup Awards 9』のロゴ制作の実績など 1,000社以上が導入しています。
URL：http://www.designclue.co

運営会社名：PurpleCow株式会社
代表者：代表取締役	 柴田憲佑
住所：東京都港区六本木 4-11-4	 六本木ビル 302号
設立日：2012年 6月 5日
事業内容：デザイン専門のマッチングサイト「designclue」の運営
資本金：1,314万円
URL：http://purplecow-inc.com/

以上

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
【本件に関するお問い合わせ先】

お問い合わせ窓口
TEL: 03-5413-3245

Email: info@designclue.co

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━